De vreselijkste demonen echter,  
zij stonden met vurige emmers naast hen  
en met geweld schonken ze zwavelachtige drank,  
gloeiend door de grote hitte als was het gesmolten lood,  
door hun monden, gaten veroorzakend in hun buiken.

De wellustigen,  
en zij die hun vlees hadden gevoed met genoegens,  
en daarin halsstarrig waren,  
werden verslonden door slangen  
en tot in hun ingewanden gekweld  
door padden met vurige angels.

Zij, mannen en vrouwen,  
die zich hadden overgegeven aan vleselijke en aardse liefdes,  
beten nu van pijn de grond van de hel,  
want de demonen kwelden hen mateloos.

Want ze bezaten vurige pijltjes,  
vervolgden hun slachtoffers met de gemeenste hitte  
en sloegen hen met de wreedste wonden.

Sed et socias in culpa,  
socias habuerunt in pena.

Supra modum  
autem cupidi et avari ac questuarii male torquebantur.

Nam in foveis metallis bullientibus plenis balneabantur,  
et exilire cupientes  
absque misericordia reinpingebantur.

4.  
*Judicium durissimum hiis qui preerant fiebat.*

*Forcioribus autem forcior instabat cruciatio.*

*Et potentes ibi potenter tormenta paciebantur.*

O quis dicere queat, quantum ibi  
iudices inpii,  
rectores iniqui,  
clerici turpis lucri cupidi,  
monachi lascivi,  
layci violenti,  
mulieres procaces, saltatrices et ambiciose,  
et diversi quique falsi cristiani  
penalitates habuere.

Et quam miserabiles rugitus  
et clamores lamentabiles dabant,  
ita ut sola visionis huius afflictio  
omnem penam mundi quodammodo excedere videretur.

Nam et *multitudo ursorum infernalium*  
et *audaces leones*  
et *novi generis animalia ira plena,*  
*ignoteque bestie vaporem igneum spirantes,*  
*odorem fumi proferentes,*  
et *horrendas ab oculis sintillas emittentes,*  
*morsu amarissimo* eos dilaniaverunt.

Tandem multi ex hiis  
in *puteum abyssi,*  
*de quo fumus horribilis*  
et fetor intollerabilis exibat proiciebantur.

Aspectus eorum velud ferrum candens  
in modum favillarum exardebant.

Et a demonibus reinpingebantur.

*Conmanducantes lingwas suas pre dolore,*  
et *blasphemabant deum celi*  
*pre doloribus suis et vulneribus;*  
et *non egerunt penitentiam ex operibus suis.*

*Vinculis tenebrarum*  
et *longe noctis conpediti,*  
in obscuro ac tenebroso oblivionis velamento  
tenebantur.

*Sonitus descendens perturbabat eos,*  
et *persone tristes apparentes pavorem eis incutiebant.*

*Nec syderum limpide flammæ*  
*illuminare poterant noctem illam horrendam.*

*Una enim kathena tenebrarum omnes colligati erant.*